
 
 

Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
Сектор за материјално - финансијске послове 
07 број 404-ЈН-97/17 
07.07.2017.године 
Београд 
 
 

ПРЕДМЕТ: Одговори на питања – појашњења  у поступку   јавне набавке  мале 
вредности добара Батерије, за потребе Министарства унутрашњих послова,                         

ЈН бр 97/17 
 

 
 Овим путем достављамо Вам одговоре на питање-појашњење у   поступку јавне набавке 
мале вредности добара   Батерије, за потрбе Министарства унутрашњих послова, ЈН број 97/17,  
(у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама „Службени гласник РС број 124/12, 14/2015 и 
68/2015“) у предметном поступку. 
 

- Питање 1.  
 На који начин се докатује рок употребљивости батерија под ставком 3? Наиме, 
произвођачи Ni-MH батерија на батеријама не исписују рок употребљивости. Рок 
употребљивости је исказан на примарним батеријама. 
          
           Одговор:  

- У нашој  спецификацији је  за ставку број 3   дефинисано  да рок  употребљивости   не 
старији од пет година и то се доказује са годином  производње. 

-  Уз доставу  Data  Shet, понуђач може доставити документ  о квалитету  и техничком 
опису свих понуђених  као  што   каталог, одштампана  страна са интернета   или други 
документ  са сигнираним захтеваним   материјалним  добрима   у коме  се може проверити 
и извршити  увид  да добра испуњавају  потребне квалитетне   техничке  параметре, тј.. 
увид да су батерије нове, нерепариране, технички исправне, без икаквих  оштећења и 
производних  недостатака , да су оригиналној  амбалажи  са   годином  производње   2016, 
2017... године и  остало......  
 

- Питање 2. 
Да ли је неопходно преводити техничку документацију на енглеском језику? 

         Одговор: 
         Није  неопходно  преводити  техничку  документацију  на енглеском  језику. 
 

-  Питање 3. 
 Извештај о БОН-ЈН 2013/2014/2015 Агенција за преивредне регистре више не 
може да се добије (последњи датум је био 30.06.2017) немогуће је добити извештај за 
2014/2015/2016годину, с тим да неким пословним субјектима још увек нису објављени 
финасијски подаци за 2016. годину. 

             Молим Вас да дате објашњење да ли је довољно доставити извештај за 2014/2015 
годину уколико још увек нисз објављени финанскијски подаци за 2016. годину 
       Одговор: 
       Конкурсном документацијом није тражено да се достави БОН-ЈН за 2016. годину, а уколико 
је технички немогуће доставити БОН –ЈН за 2013. годину  доставити биланс стања и биланс 
успеха. 
 
 
 
 



 
 

 

- Питање 4.  

   У техничкој документацији се наводи на страни 9/46, у табели додатни услови, 

ставка 2.да се пословни капацитет доказује изјавом понуђача – модел изјаве би требао да 

буде у прилогу конкурсне документације, међутим конкурсна документација не садржи 

прилог. 

 

Одговор: 

         У питању је техничка грешка Наручиоца. Модел изјаве за пословни капацитет се може 
доставити у слободној форми уз понуду причему дата изјава мора садржати све тражене податке 
дефинисани у додатном услову за  пословни капацитет. 
   
Питање: 
   У додатним условима финасијски капацитет се доказује а) извештајем о Бонитету 
БОН –ЈН Агенција за привредне регистре и б) потврда Народне Банке Србије 
 -  да ли је неопходно испунити оба услова? 
 -  да ли је извештај Бон –Јн неопходан уколико ј е понуђач регистрован у регистру 
понуђача код Агенције за привредне регистре? 
Одговор: 
 - Неопходно је испунити оба услова.  
- Понуђач није дужан да доставља доказе који су јавно доступни на интернет страницама 
надлежних органа (као што је извод о регистрацији понуђача који је регистрован код Агенције 
за привредне регистре или о упису у регистар понуђача који води Агенције за привредне 
регистре). 
  Понуђач може, уместо достављања тражених доказа,  да наведе интернет страницу на којој су 
подаци које тражени доказ садржи, јавно доступни, а у колико је понуђач регистрован у регистру 
понуђача код Агенције за привредне регистре није у обавези да достави извештај о БОН-ЈН 
само доказ да је регистрован у регистру понуђача. 
 

 

 

                                                                                                                      Комисија за јавне набавке 


